
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVIII/..../2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888, 1648 i 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, położonych na terenie Gminy Sośno, na których zamieszkują mieszkańcy, za miesiąc od 
jednego mieszkańca w wysokości 34,50 zł. 

§ 2. Sposób naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi z nieruchomości 
zamieszkałych, określa odrębna uchwała Rady Gminy Sośno w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/151/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 9 listopada 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj. Kuj – 
Pom poz. 5461). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186613E0-8078-48BD-93FB-80A2A731191B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1)liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2)ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3)koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2)tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

3)obsługi administracyjnej tego systemu; 

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami; 

5)wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych. 

Ustalona dotychczasowa składka w kwocie 29,- zł od mieszkańca nie gwarantuje, że system będzie 
zrównoważony i samofinansujący się. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186613E0-8078-48BD-93FB-80A2A731191B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



